[image: 01-герб]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РОЖДЕСТВЕНСКО-ХАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  20  ноября 2019 г.  № 175
с. Рождественская Хава

О внесении изменений в решение
от 08.11.2018  № 131 « Об установлении
на территории Рождественско-Хавского
сельского поселения земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации ,Уставом  Рождественско-Хавского сельского поселения,  в  целях приведения муниципальных правовых актов  Рождественско-Хавского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
в соответствие с действующим законодательством,  Совет народных депутатов Рождественско-Хавского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
1. Внести  в решение Совета народных депутатов Рождественско-Хавского сельского поселения от 08.11.2018 года № 131 «Об установлении  на территории  Рождественско-Хавского  сельского поселения земельного налога» (в редакции решений от 07.02.2019 г. № 146 и от 29.07.2019 г. № 158)  следующие изменения:
          1.1. подпункт 1.1.2. пункта 1 решения изложить в новой редакции:
«1.1.2. занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;
        1.2. подпункт 1.1.3. пункта 1 решения изложить в новой редакции:
        «1.1.3. не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;».
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
       3. Опубликовать настоящее решение  в районной газете «Новоусманская нива» и в сети Интернет на официальном сайте администрации Рождественско-Хавского  сельского поселения Новоусманского муниципального района  (http://rhavskoe.ru/).
      4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Рождественско-Хавского
сельского поселения                                                              М.А. БЫКОВСКИЙ

image1.jpeg

ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÐÎÆÄÅÑÒÂÅÍÑÊÎ

-

ÕÀÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÍÎÂÎÓÑÌÀÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎÐÎÍÅÆÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

РЕШЕНИЕ

îò

20  íîÿáð

ÿ 201

9

ã.

¹

175

ñ. Ðîæäåñòâåíñêàÿ Õàâà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå

îò 08.11.2018  ¹ 131 « Îá óñòàíîâëåíèè

íà òåððèòîðèè Ðîæäåñòâåíñêî

-

Õàâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ çåìåëüíîãî íàëîãà»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ã. ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðà

öèè», ãëàâîé 31 Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ,Óñòàâîì

Ðîæäåñòâåíñêî

-

Õàâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

â

öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ

ïðàâîâûõ àêòîâ

Ðîæäåñòâåíñêî

-

Õàâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Íîâîóñìàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé

îáëàñòè

â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì çàêîíî

ä

àòåëüñòâîì

,

Ñîâåò íàðîäíûõ

äåïóòàòîâ Ðîæäåñòâåíñêî

-

Õàâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ð Å Ø È Ë:

1.

Âíåñòè  â ðåøåíèå Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ Ðîæäåñòâåíñêî

-

Õàâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

08

.

11

.201

8

ãîäà ¹

131

«Îá

óñòàíîâëåíèè

íà

òåððèòîðèè

Ðîæäåñòâåíñêî

-

Õàâñêî

ãî

ñåëüñêî

ãî

ïîñåëåíè

ÿ çåìåëüíîãî

íàëîãà

»

(â ðåäàêöèè ðåøåíèé îò 07.02.2019 ã. ¹ 146 è îò 29.07.2019 ã. ¹ 158)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1. ïîä

ïóíêò

1.1.2. ïóíêòà 1

ðåøåíèÿ èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè

:

«1.1.2.

çàíÿòûõ

æèëèùíûì ôîíäîì

è

îáúåêòàìè èíæåíåðíîé

èíôðàñòðóêòóðû

æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî êîìïëåêñà (çà èñêëþ÷åíèåì äîëè

â ïðàâå íà çåìåëüíûé ó÷àñòîê, ïðèõîäÿùåéñÿ íà îáúåêò, íå îòíîñÿùèéñÿ ê

æèëèùíîìó ôîíäó è ê îáúåêòàì èíæåíåðíîé èíôðàñòðóêòóðû æèë

èùíî

-

êîììóíàëüíîãî êîìïëåêñà) èëè ïðèîáðåòåííûõ (ïðåäîñòàâëåííûõ) äëÿ

æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà

(çà èñêëþ÷åíèåì çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ,